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Protokół Nr XVIII.2016 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 

odbytej w dniu 25 maja 2016 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13
00

, zakończono o godz. 13
35

. 

 

      Po wysłuchaniu hymnu państwowego XVIII sesję Rady Powiatu Ełckiego  

V kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Gajewski i stwierdził,  

że aktualnie w obradach uczestniczy 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Przewodniczący Rady powitał Zarząd Powiatu Ełckiego, naczelników wydziałów  

i kierowników jednostek podległych Staroście, przedstawicieli mediów oraz radnych. 

W sposób szczególny powitał pana Marka Hyzopskiego ustępującego, już 
emerytowanego Komendanta Powiatowego Policji w Ełku i pana Jarosława Werlę 
pełniącego obowiązki Komendanta Powiatowego Policji w Ełku oraz pana Marka 

Markowskiego Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ełku. 

 

     Na wstępie Przewodniczący w imieniu Rady Powiatu podziękował panu Markowi 

Hyzopskiemu za wieloletnią służbę w ełckiej Policji. 

Następnie pogratulował powierzenia obowiązków panu Jarosławowi Werli i życzył 

determinacji w kreowaniu wizerunku ełckiej Policji. 

Pan M. Hyzopski podziękował za słowa uznania i wsparcie, które przyczyniało się do 

poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu oraz w związku ze zbliżającym się 
Dniem Samorządowca złożył Radnym najlepsze życzenia zdrowia i wszelkiej 

pomyślności. 

Pan J. Werla p.o. Komendanta zadeklarował współpracę z samorządem powiatowym. 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. Do protokołu 

zastrzeżeń nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 18  głosami/. 

 

Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 
Proponowany porządek sesji przyjęto jednogłośnie /„za” 18  głosami/. 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku  

publicznego w powiecie. 

5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa   i ochrony przeciwpożarowej w powiecie. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
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7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2016 – 

2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 

12.Zakończenie sesji. 

 

Ad. 4 
Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku  

publicznego w powiecie. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że materiały zostały przekazana radnym  

w wersji elektronicznej. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła powyższą informację. 
 
Ad. 5 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa   i ochrony przeciwpożarowej w powiecie. 

 
Przewodniczący nadmienił, że materiały zostały przekazane radnym i omówione na 

komisjach. 

Komendant Powiatowy PSP M. Markowski w uzupełnieniu podkreślił, że ilość 
interwencji spada. Straż rozbudowuje się, pozyskuje nowe sprzęty, również dzięki 

wsparciu samorządu powiatowego. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła powyższą informację. 
 

Komendanci Powiatowi Straży Pożarnej i Policji z okazji Dnia Samorządu 

Terytorialnego złożyli najserdeczniejsze życzenia, by praca na rzecz społeczności 

lokalnej zawsze spotykała się ze zrozumieniem i aprobatą oraz aby współpraca, która 

istnieje rozwijała się. 
 

Ad. 6 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 15 kwietnia                

do 13 maja 2016 r. w załączeniu do protokołu. 
• Starosta M. Chojnowski w uzupełnieniu poinformował, że w dalszym ciągu trwają 
rozmowy z naszymi partnerami litewskimi z Birštonas oraz z Alytusa w sprawie 
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projektów inwestycyjnych z programu Polska – Litwa, dotyczącymi Międzyszkolnego 

Ośrodka Sportowego i Specjalnego Ośrodka Szkolno –Wychowawczego.  

Starosta oznajmił, że jeżeli uda się dokonać wszystkich uzgodnień, wówczas Zarząd 

zawnioskuje o zwołanie sesji nadzwyczajnej w dniu 03 czerwca br. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął obrady w tym punkcie. 

 

Ad. 7 

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2016 – 2028. 
 
Przewodniczący P. Gajewski przedstawił opinie komisji: 

- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 
jednogłośną, „za” 6 głosami, 

-  Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - opinia pozytywna, 9 głosami „za”, 

przy 2 głosach „wstrzymujących się”,  

- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, „za” 6 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, 

- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna,  „za” 8 głosami, 

przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

• Skarbnik G. Boroda w uzupełnieniu podsumowała, że WPF zwiększyła się po 

stronie dochodowej o kwotę 926 118 zł, jak również po stronie wydatkowej o tą samą 
wartość oraz dodała, że wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne tj. sieć 
komputerową w Poradni, zakup przyczepy w Powiatowym Zarządzie Dróg, ponadto 

zaplanowano przekazanie dotacji Gminie Ełk oraz w ramach zamiany Gmina Ełk 

przekazuje dotację w wysokości 20 tys. zł na przebudowę drogi w miejscowości 

Janisze. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie,  

w obecności 19 radnych, w wyniku którego „za” podjęciem uchwały opowiedziało się 

14 radnych, przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XVIII.142.2016  w załączeniu. 

 
2) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 

 
Przewodniczący Rady zapoznał radnych ze stanowiskami poszczególnych komisji: 

- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 
jednogłośną, „za” 6 głosami, 

-  Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - opinia pozytywna, 9 głosami „za”, 

przy 2 głosach „wstrzymujących się”,  

- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, „za” 6 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, 

- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna,  „za” 8 głosami, 

przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

• Skarbnik G. Boroda uzasadniając propozycję zmian w projekcie uchwały  

i autopoprawce stwierdziła, że wynika ona z otrzymanej decyzji Wojewody 
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Warmińsko – Mazurskiego w sprawie przekazania dotacji celowych oraz bieżącej 

realizacji zadań w Starostwie Powiatowym. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie, przy stanie 19 radnych, w wyniku którego „za” podjęciem uchwały było 

14 radnych, przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”. 

Uchwała Nr XVIII.143.2016  w załączeniu. 
 

 

Ad. 8  Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 

 
Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – Przewodniczący stwierdził, że nie 

było przedmiotu do udzielenia odpowiedzi, wobec tego punkt porządku obrad 

automatycznie został wyczerpany. 

 

Ad. 10 Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

• Radny A. Polkowski zawnioskował o likwidację barszczu Sosnowskiego w pasie 

drogowym drogi powiatowej Rożyńsk – Bartosze. 

• Radny E. Jastrzębski oświadczył, że z dniem dzisiejszym rezygnuje  

z członkostwa w klubie radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego. 

 

Ad. 11 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk  
w sprawach bieżących. 

 
Przewodniczący P. Gajewski przedstawił bieżącą korespondencję: 
� Starosta Ełcki udzielił wyczerpującej odpowiedzi na pismo Stowarzyszenia Osób 

Poszkodowanych Przez Spółki z Grupy Volkswagen AG przedstawione przez 

Przewodniczącego Rady na poprzedniej sesji. Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

w Ełku również odniósł się do ww. pisma stwierdzając, że nie wpłynęły żadne 

skargi konsumentów, w związku z tzw. aferą VW. 

� Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie pozytywnie zaopiniowała wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Ełckiego za 2015 r. 

Przewodniczący P. Gajewski przypomniał, że Komisja Statutowa pracuje nad 

zmianami w Statucie oraz zwrócił się z prośbą do radnych o przekazanie swoich 

sugestii. 

• Radny T. Bartnik zawnioskował, by projekt Statutu skierować również do komisji 

branżowych. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że została powołana Komisja Statutowa, która 

przygotowała projekt Statutu i Rada zdecydowała o tym, by przedłużyć jej pracę.  
W związku z tym, Przewodniczący zachęcił radnych do przeanalizowania propozycji 

wypracowanych przez Komisję oraz podsumowując stwierdził, że każdy radny może 

włączyć się w pracę nad zmianami w Statucie. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że ww. korespondencja do zapoznania się  
w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 

 
Ad. 12 Zakończenie sesji. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył XVIII 

Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Protokołowała:    

Grażyna  Krupska                                 Przewodniczył: 

                                                                Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

                                                                              Piotr Artur Gajewski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał  

na XVIII sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 25.05.2016 r. 


